

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА

ЛИСТОПАД 28, 2025 | № 48 (269)

СХВАЛЕНО КОНЦЕПЦІЮ ПРОГРАМИ ЩОДО ПОКРАЩЕННЯ ПИТНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ

Концепцію Державної цільової соціальної програми покращення питного водопостачання України на період до 2035 року схвалено розпорядженням Кабінету Міністрів від 19 листопада 2025 р. № 1271-р.

Державним замовником Програми визначено Міністерство розвитку громад та територій.

Метою Програми є “досягнення цілей Директиви (ЄС) 2020/2184 шляхом забезпечення доступу населення до питної води в необхідних обсягах та якості, що відповідає державним санітарним нормам і правилам, через розвиток систем питного водопостачання та сприяння економічному розвитку України”.

Документ містить такі розділи: визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма;

аналіз причин виникнення проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання програмним методом;

визначення оптимального варіанта розв’язання проблеми на основі порівняльного аналізу можливих варіантів;

шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання Програми;

очікувані результати виконання Програми, визначення її ефективності;

оцінка фінансових, матеріально-технічних, трудових ресурсів, необхідних для виконання Програми.

Документ опубліковано в газеті «Урядовий кур’єр» №241 26 листопада.

GEOnews

РЕЗУЛЬТАТИ ПОСТТРЕНІНГОВОЇ Q&A-СЕСІЇ ПО ІНТЕГРОВАНОМУ ДОВКІЛЛЕВОМУ ДОЗВОЛУ (ІДД)

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України провело посттренингову Q&A-сесію щодо впровадження інтегрованого довікільного дозволу (ІДД). Онлайн-сесія зібрала понад 180 учасників — профільних фахівців, представників бізнесу, органів влади та учасників тренінгової програми, проведеної у серпні–вересні 2025 року.

Під час заходу представники Міністерства та експерти проекту GIZ надали додаткові роз’яснення щодо застосування ІДД та поділилися практичними рекомендаціями, що доповнюють матеріали тренінгової програми.

Нова система інтегрованих дозволів поступово замінює три окремі документи: дозвіл на викиди в атмосферне повітря, спецводокористування та управління відходами. Мінекономіки запевняє, що й надалі працюватиме над тим, щоб процедура отримання інтегрованих довікільних дозволів була доступною для всіх учасників дозвільного процесу, а бізнес і громадськість отримували своєчасну інформаційну підтримку.

Захід організовано у партнерстві з проектом «Найкращі доступні технології та методи управління (НДТМ) для України», що реалізується GIZ за дорученням Уряду Німеччини. Відеозапис Q&A-сесії та презентаційні матеріали доступні для ознайомлення за посиланнями https://drive.google.com/drive/folders/1GL8rt3gdEab6SSNg78_Taz6IqgaHw6k3?hl=uk-UA.

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

29 листопада — День електронних привітань. Свято присвячене онлайн-листівкам і вітанням у соцмережах. Точна дата заснування невідома, але пов’язують із початком 1990-х.

30 листопада — Міжнародний день згоди (IDoConsent), покликаний нагадати про культуру згоди у стосунках, важливість особистих кордонів, поваги та відповідальної комунікації.

У цей день також відзначають День вічної молодості (Perpetual Youth Day) — на честь американського телеведучого Діка Кларка, багаторічного обличчя шоу American Bandstand. Завдяки харизмі та «вічно молодому» образу він став символом молодості поза віком.

30 листопада має й «кулінарне» свято — День гарбуза, символу достатку й родючості. В українській мові гарбуз став джерелом багатьох сталих висловів: «дати гарбуза», «вхопити гарбуза», «годувати гарбузами», а також «як виросте гарбуз на вербі».

1 грудня — День Антарктиди. Дату встановлено на честь підписання у 1959 році Договору про Антарктиду, що забороняє мілітаризацію та видобуток корисних копалин.

2 грудня — Всесвітній день запобігання забрудненню довкілля (World Pollution Prevention Day). Мета дня — привернути увагу до екологічних загроз і нагадати, що навіть невеликі кроки в побуті формують здорове майбутнє для планети. Особливий акцент — на проблемі пластикового забруднення, яке шкодить ґрунтам, морським екосистемам і загальному стану довкілля.

НВ ПРО

Газета «ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ»

пропонує розміщення

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД — 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД — 3 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди — від 1300 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля — 1300 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14113
(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп». Площа Комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» розташована в межах Хмельницького району Хмельницької області та складає 4 255,3 га. Загальний експлуатаційний фонд по КП «Летичівський спецлісгосп» на ревізійний період становить 77,93 тис. м³ стовбурного запасу на площі 340,0 га, в тому числі: захисні ліси – 19,54 тис. м³ на площі 82,2 га, експлуатаційні ліси – 58,39 тис. м³ на площі 257,8 га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроектовано в об'ємі 4,35 тис. м³ на площі 20,2 га, в тому числі захисні ліси – 1,13 тис. м³ на площі 5,1 га, експлуатаційні ліси – 3,22 тис. м³ на площі 15,1 га. Контактний номер телефону Комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» – +380 97 690 73 76.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛЕТИЧІВСЬКИЙ СПЕЦЛІСГОСП» 30801060

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 31500, Хмельницька обл., Хмельницький р-н, селище Летичів, вул.Соборна, будинок 16
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна
(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів – лісорубні квитки, Південно-Західним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарства Постанова Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 18.12.2025 12:00;

1 Лінк: <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m1c76354b718a571bd87c09cc1328f78e> Номер наради: 2795 103 1879 Пароль: qEADNPTE462;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 473 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Летичівська селищна територіальна громада: 31500, Хмельницька область, Хмельницький район, селище Летичів, вул. Героїв Крут, буд. 2/1; Контактна особа: голова – Тисячний Ігор Іванович, тел.: 03857 20520, 03857 91450.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ПРИВАТНУ ДІЛЯНКУ ОФІЦІЙНО ПЕРЕДАНО ДО ПРИРОДНО- ЗАПОВІДНОГО ФОНДУ

18 листопада за участі заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України Ігоря Зубовича відбулося офіційне підписання акту передачі приватної ділянки площею 0,62 га до у власність Міністерства в особі Верховинського національного природного парку. У підписанні також взяли участь директор департаменту природно-заповідного фонду Міністерства, керівництво НПП «Верховинський» та ГО «Лісові ініціативи і суспільство».

Це перший випадок в українських Карпатах, коли приватна земля офіційно переходить у власність держави

для природоохоронних цілей. Метою є продовження розвитку еколого-освітніх ініціатив Верховинського району Івано-Франківської області передусім з урахуванням вимог інклюзивності.

«Це важливий приклад партнерства держави, громад і міжнародних організацій. Ми створюємо умови для розвитку «зелених» робочих місць, зокрема для ветеранів. Пілотні проекти по екоконтролю вже показують, що сучасна модель охорони природи має ґрунтуватися не на покаранні, а на запобіганні порушенням», — зазначив заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України Ігор Зубович.

Передача ділянки є частиною партнерства ГО «Лісові ініціативи і суспільство», НПП «Верховинський»,

Global Conservation та Білоберізької громади. Протягом трьох років у цьому регіоні реалізується проєкт розвитку нацпарку як реабілітаційно-туристичного осередку, спрямованого на створення доступної інфраструктури для людей, які постраждали внаслідок війни.

Надалі у планах будівництво кемпінгового павільйону та візит-центру на новоприєднаній території. Також планується збудувати інклюзивний реабілітаційний та туристичний хаб «Перкалабську браму» в НПП «Верховинський».

Ця подія є важливим внеском у розвиток українського природно-заповідного фонду та підтримку ветеранів України.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

НГВУ «ПОЛТАВНАФТОГАЗ» АТ «УКРНАФТА» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «ЗДІЙСНЕННЯ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ З УПРАВЛІННЯ ВІДХОДАМИ НГВУ «ПОЛТАВНАФТОГАЗ» АТ «УКРНАФТА» ЗА АДРЕСОЮ: ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ, МИРГОРОДСЬКИЙ Р-Н, С. КАЧАНОВЕ, ВУЛ. ПРОМИСЛОВА, 1Б, НА ТЕРИТОРІЇ ІСНУЮЧОГО ПРОМИСЛОВОГО МАЙДАНЧИКА ЦППНІГ НГВУ «ПОЛТАВНАФТОГАЗ» АТ «УКРНАФТА» №61/6101-13021/1 від 25.11.2025 р. та Звіт про громадське обговорення №61/6101-13021/2 від 25.11.2025 р.

НА ЛЬВІВЩИНІ ВИКРИТО СХЕМУ НЕЗАКОННОЇ ВИРУБКИ ЛІСУ

За процесуального керівництва Львівської обласної прокуратури викрито масштабну схему незаконної порубки дерев, яка діяла на території одного з лісництв Львівщини.

За даними слідства, організатором схеми був директор дочірнього лісгосподарського підприємства «Галсільлісу». Використовуючи своє службове становище, він не просто організував незаконну вирубку та подальший збут деревини, а й майстерно приховав її.

Для реалізації плану він залучив чотирьох підлеглих, створивши злочинну групу. У неї входили два майстри лісу та виконавчачі обов'язків лісничого.

Схема передбачала систематичну й приховану вирубку, що велася за «подвійними стандартами»:

- рубали дерева, яких не було у офіційних дозвільних документах;
- вирубували на ділянках, не відведених для цього.

«Під сокиру» йшли цінні породи: сосни, граби, черешні та дуб.

Директор як керівник організованої групи:

- розробив детальний план і розподілив ролі;
- координував всі етапи незаконної рубки та приховування слідів;
- розподіляв прибутки від нелегального продажу деревини між усіма учасниками.

Завдання інших членів групи були такі:

- лісник та один з майстрів лісу, який мав власне деревообробне підприємство, відповідали за клеймування, електронний облік та транспортування «тіньової» деревини на продаж;
- інший майстер лісу безпосередньо організовував незаконну вирубку, готував знаряддя праці та відповідав за розпилювання звалених дерев.

Щоб замаскувати злочинну діяль-

ність, члени групи вдавалися до «маскування» зрубаної деревини. Вони занижували сортність та кубатуру.

У подальшому, деревину транспортували і реалізовували за готівку.

Загалом за період з червня по липень 2025 року задокументовано незаконну рубку майже 700 дерев, з яких 683 були дерева породи «сосна».

Шкода, завдана навколишньому природному середовищу складає майже 9 млн грн.

За процесуального керівництва Львівської обласної прокуратури директору підприємства повідомлено про підозру в організації незаконної порубки дерев у лісі, перевезенні, зберіганні та збуті, що спричинило тяжкі наслідки (ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 – ч. 4 ст. 246 КК України), іншим учасникам організованої групи – у здійсненні незаконної порубки дерев у лісі, перевезенні, зберіганні та збуті, що спричинило тяжкі наслідки (ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28 – ч. 4 ст. 246 КК України). Слідчі дії тривають, встановлюються всі особи, причетні до протиправної діяльності.

Досудове розслідування – Головне управління Національної поліції у Львівській області, оперативний супровід – Управління стратегічних розслідувань у Львівській області ДСР Нацполіції України.

НВ ПРО

РОЗПОЧАТО ПРОЦЕС СТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОЇ ТОРФОВОЇ АСОЦІАЦІЇ

Наразі вже розроблено логотип та розпочато офіційну процедуру, кажуть у КП «Волиньприродресурс».

Одним із ключових результатів участі української делегації у міжнародному торфовому форумі в Ризі, стало ухвалення українськими підприємствами, присутніми під час цього заходу, рішення про створення Української Торфової Асоціації (УТА). Враховуючи значні запаси торфу та перспективи

його освоєння для забезпечення диверсифікації енергетичної незалежності України, нарізала потреба у створенні профільної організації з діючих підприємств, здатної гідно представляти інтереси галузі на державному та міжнародному рівнях.

Анатолій Капустюк, директор КП «Волиньприродресурс», відзначив: «Нова структура потребує об'єднання зусиль профільних підприємств, і представлятиме інтереси галузі задля формування єдиної професійної позиції у взаємодії з законодавцями, центральними органами влади, профільними міністерствами та на міжнародному рівні. Попередньо анонсу: Ukrainian Peat Association (UPA) з реєстрацією на Волині».

Представники України, серед яких КП «Волиньприродресурс» та інші учасники форуму, що разом формують близько 80% ринку торфовидобутку, ініціювали створення асоціації.

Першим офіційним кроком стало звернення до Волинської обласної ради. 17 листопада 2025 року КП «Волиньприродресурс» направило офіційний лист на ім'я голови Волинської обласної ради Григорія Недопада. У документі підприємство просить підтримати ініціативу створення Української Торфової Асоціації та надати згоду на входження КП «Волиньприродресурс» до складу її засновників.

Для Волинської області участь у створенні асоціації має стратегічний характер. Регіон володіє одними з найбільших запасів торфу в Україні та має значний потенціал розвитку підприємств із видобутку, переробки й використання торфу.

Статус співзасновника всеукраїнської галузевої асоціації дозволить Волинській області отримати додаткову вагу у галузевій політиці держави, сприятиме залученню інвестицій та посилить її позиції серед промислових регіонів країни.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «КОРОСТЕНСЬКИЙ ЛІСГОСП АПК» ЖИТОМИРСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО АГРОЛІСОГОСПОДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖИТОМИРОБЛАГРОЛІС» ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення суцільних санітарних рубок на території лісового фонду Дочірнього підприємства «Коростенський лісгосп АПК» Житомирського обласного комунального агролісгосподарського підприємства «Житомироблагроліс» Житомирської обласної ради» № 61/6101-14066/1 від 26.11.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 61/6101-14066/2 від 26.11.2025 р.

НА ОДЕЩИНІ БУДУЮТЬ ЗАВОД З ВИРОБНИЦТВА СОЛІ У ПРОМИСЛОВИХ МАСШТАБАХ

Же на початку 2026 року на Одещині запрацює стратегічне підприємство з виробництва харчової та технічної солі. Про це Укрінформу розповіли у пресслужбі НПП «Куяльницький».

У Нацпарку зазначили, що ТОВ «Чорноморський солезавод» буде підприємство з виробництва харчової та технічної солі в Одеській області. У проєкт вклали 2,8 мільйона доларів США, залучених через програму «5-7-9%».

Будівництво солезаводу розпочалося у 2024 році й зараз вже перебуває на завершальному етапі. Підприємство має розпочати роботу у січні 2026 року. За попередніми підрахунками, тут вироблятимуть 15 тисяч тонн солі за місяць.

«За допомогою фахівців з «Артем-солі» та турецької компанії SALT PLUS ми створюємо перший в Україні завод з виробництва солі в промислових масштабах, який буде використовувати інноваційні комплексні технології. Переробка солі буде включати декілька етапів глибокого очищення, подрібнення та унікальний метод сушіння. Це дозволить покрити понад 50% потреб ринку солі України», — пояснив співзасновник підприємства Віталій Руденко.

Підприємство також долучиться до відновлення Куяльницького лиману.

«Ми бачимо свою роль не лише у виробництві солі, а й у відновленні Куяльника. Якщо ми можемо забрати надлишки солі та повернути природний баланс лиману — ми це зробимо. Це наша відповідальність перед регіоном і країною», — зазначив Руденко.

В НПП «Куяльницький» нагадали, що рівень солоності в лимані останнім часом критично зріс: його показники перевищують природну норму у кілька разів, що загрожує унікальним лікувальним грязям.

Наразі Парк уже проєктує свою територію та разом із фахівцями заводу розробляє рішення, яке дозволить знизити солоність лиману без залучення бюджетних коштів.

Аби знизити мінералізацію лиману, будуть застосовувати метод басейнового осадження надлишкових солей — сіль збиратимуть у спеціальних басейнах після її осадження та перероблятимуть на заводі. Це світова технологія, яку використовує США, Іспанія, Туреччина та інші країни.

«У спеку рівень солоності у Куяльника перевищує 300 проміле. Для збереження грязей та їх відтворення потрібно зменшити цей показник до 180-250 проміле», — пояснили в Нацпарку.

НВ ПРО

ЩЕ ДВА ІНДУСТРІАЛЬНІ ПАРКИ ОТРИМАЮТЬ ДЕРЖАВНЕ СТИМУЛЮВАННЯ

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України сьогодні ухвалило рішення про надання державного стимулювання двом керуючим компаніям індустріальних парків на загальну суму 81 млн гривень.

Фінансування отримають:

індустріальний парк «ВінІндастрі» (Вінницька область) — 40,3 млн грн для проведення капітального ремонту дороги до меж індустріального парку.

індустріальний парк «Тернопіль» (Тернопільська область) — 40,7 млн грн на будівництво електричних мереж до території індустріального парку.

З урахуванням сьогоднішнього рішення, цього року державну підтримку вже отримали 5 індустріальних парків для реалізації 7 проєктів на загальну суму 344,5 млн гривень.

Програма «Державне стимулювання створення індустріальних парків» відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №644 передбачає

розвиток інженерно-транспортної інфраструктури індустріальних парків на умовах співфінансування: доріг, електричних мереж, водопостачання, каналізації, газопостачання та інших технічних рішень, необхідних для запуску виробництв.

«Державне стимулювання індустріальних парків — приклад того, що політика «Зроблено в Україні» працює не як гасло, а як реальний інструмент розвитку. Інвестиції в промислову інфраструктуру створюють основу для виробництва, появи робочих місць і податків. Кожна гривня, виділена з коштів державного бюджету, приводить 5–6 гривень приватних інвестицій. В такий спосіб Індустріальні парки стають важливим драйвером економічного зміцнення країни», — зазначив заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України Віталій Кіндратов.

Державна підтримка передбачає співфінансування у пропорції 50% на 50% створення інженерно-транспортної інфраструктури та приєднання до електричних мереж на суму до 150 млн грн на один індустріальний парк. Для деокупованих територій діє спеціальний механізм співфінансування у співвідношенні 80% на 20%.

Міністерство економіки реалізує програму у співпраці з Укресімбанком, Ощадбанком, Укргазбанком та Сенс Банком.

Для учасників індустріальних парків також передбачені низка фіскальних стимулів, серед яких:

звільнення від імпортного мита та імпортного ПДВ на виробниче обладнання;

звільнення від сплати податку на прибуток на 10 років за умови реінвестування;

право органів місцевого самоврядування знижувати до нуля ставки податку на нерухоме майно та плати за землю.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІЧКОВИЙ ПОРТ ОРЛІВКА» інформує про те, що Одеська обласна державна адміністрація Департамент екології та природних ресурсів видав Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Перевантаження зернових вантажів, мінерально-будівельних вантажів, мінеральних добрив, харчових продуктів, паливо-мастильних матеріалів, зрідженого газу, прокату чорних металів, металобрухту, лісу, соняшникової олії з автомобільного на водний транспорт та зворотному напрямку» № 05-08/13781/1 від 25.11.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 05-08/13781/2 від 25.11.2025 р.

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14967

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА,
будинки 26/28
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
Продовження видобування вуглеводнів та споруд-
ження (буріння) свердловин Іскрівського родови-
ща згідно зі спеціальним дозволом на користування
надрами №4002 від 09.08.2005 року. Підключення
свердловин до установок підготовки вуглеводневої си-
ровини. Метод розробки родовища – на виснаження,
режим – газовий. Кінцева продукція – нафта, газ при-
родний, конденсат. Роботи по провадженню планова-
ної діяльності буде здійснювати філія Газопромислове
управління «Шебелинкагазвидобування» Акціонер-
ного товариства «Укргазвидобування», тел.: (044) 461
25 49; факс: (044) 461 29 72.

Технічна альтернатива 1.

Об'єкт існуючий, запаси корисних копалин Іскрів-
ського родовища обліковують на Державному балансі

корисних копалин України; наявні документи доз-
вільного характеру; розробку родовищ, що входять
в ділянку надр, здійснюють відповідно до Правил
розробки нафтових і газових родовищ. Під час роз-
робки родовищ передбачено пошук і розвідку нових
покладів вуглеводнів. Буріння свердловин здійсню-
ватиметься верстатом з дизельним приводом, спосіб
буріння – роторний, турбінний.

Технічна альтернатива 2.

Об'єкт існуючий, запаси корисних копалин Іскрів-
ського родовища обліковують на Державному балан-
сі корисних копалин України; наявні документи доз-
вільного характеру, розробку родовищ, що входять в
ділянку надр, здійснюють відповідно до Правил роз-
робки нафтових і газових родовищ. Під час розробки
родовищ передбачено пошук і розвідку нових покла-
дів вуглеводнів. Буріння свердловин може здійснюва-
тися верстатом з електричним приводом, але у зв'язку
зі значною віддаленістю від електромережі необхідної
потужності використання верстата із електричним
приводом обмежено.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Харківська обл. Куп'янський р-н

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.

Шевченківська селищна територіальна громада
Куп'янського району Харківської області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.

Харківська обл. Куп'янський р-н.

В адміністративному відношенні родовище розта-
шоване на території Куп'янського району Харківської
області. Об'єкт існуючий. Родовище знаходиться в
промисловій розробці. Площа складає 24 км². Бурін-
ня свердловин Іскрівського родовища передбачається
в адміністративних межах Куп'янського району Хар-
ківської області в межах спеціального дозволу на ко-
ристування надрами. Розташування устя свердловин
обумовлюється оптимальними геологічними умовами
розкриття перспективних продуктивних горизонтів і
поверхневими умовами.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.

Харківська обл. Куп'янський р-н.

Альтернативні варіанти планованої діяльності від-
сутні, оскільки об'єкт територіально прив'язаний до
площі ділянки розвіданих корисних копалин на площі
24 км² в межах Куп'янського району Харківської об-
ласті.

4. Соціально-економічний вплив планованої
діяльності.

Отримання геологічної інформації щодо приро-
дження запасів вуглеводневої сировини, забезпечення
енергоресурсами населення і промисловості, зараху-
вання рентної плати за користування надрами (видо-
буток природного газу). Місцеве населення зацікав-
лене у розвитку нафтогазовидобувної галузі оскільки
розподіл коштів між бюджетами різних рівнів перед-
бачає 3% рентної плати за користування надрами до

бюджетів об'єднаних територіальних громад та 2% до обласних бюджетів за місцезнаходженням (місцем видобутку) відповідних природних ресурсів.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Розробка Іскрівського родовища включає в себе комплекс технологічних процесів із єдиним безперервним циклом експлуатації. Процес видобутку і підготовки вуглеводнів включає в себе системи та об'єкти: газоконденсатні поклади; газоконденсатні свердловини; газозбірні мережі (шлейфи від свердловин); установки комплексної підготовки газу; систему транспорту газу (газопроводи); систему електропостачання; систему водопостачання; систему захисту технологічного обладнання та газопроводів від корозії. Станом на 01.11.2025 р. загальний фонд Іскрівського родовища налічує 5 свердловин (в консервації). В межах ліцензійної ділянки розташована установка комплексної підготовки газу Іскрівського ГКР. Буріння свердловин здійснюється в межах спеціального дозволу на користування надрами №4002 від 09.08.2006 року Іскрівського родовища. Планована діяльність передбачає спорудження до 5 свердловин на рік. Глибина планованих свердловин до 4500 м. Спосіб буріння – роторний, турбінний; передбачається кріплення ствола свердловини високогерметичними обсадними трубами. Для буріння свердловин передбачається використання бурових верстатів з дизель-електричним приводом потужністю до 7 000 кВт. Передбачено підключення свердловин на відстань до 7 000 м до установки підготовки вуглеводневої сировини. Підключення свердловин включає обв'язку устя свердловин та прокладання газопроводу-шлейфу підключення. Очікувані об'єми видобутку природного газу становлять від 15 тис.м³/добу до 70 тис.м³/добу для кожної свердловини. На період спорудження свердловин передбачається укладання угоди на займання земельної ділянки з землекористувачем (за погодженням з її власником) під кожен з майданчиків спорудження свердловин. Застосовується типова схема обв'язки устя свердловин. Обрано оптимальний маршрут і довжину траси газопроводу підключення з урахуванням рельєфу та існуючих комунікацій. Об'ємно-планувальні й конструктивні рішення прийняті на основі діючих норм із урахуванням кліматичних умов району спорудження та «Переліку основних будівельних конструкцій, виробів і матеріалів». В залежності від довжини газопроводу роботи по підключенню свердловин розраховані на термін від одного до п'яти місяців. У будівельно-монтажних роботах задіяно від 15 до 20 одиниць техніки. Площа відводу земель у довгострокове користування на період експлуатації свердловини для присвердловинних споруд та під'їзної ґрунтової дороги до 1,0 га для кожної свердловини. Забезпечення технологічного процесу спорудження свердловин водою буде здійснюватися від водозабірних свердловин, які планується облаштувати на кожному майданчику спорудження свердловини.

6. Екологічні та інші обмеження планованої

діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Екологічні та інші обмеження планованої діяльності встановлюються згідно законодавства України з дотриманням нормативів гранично-допустимих рівнів екологічного навантаження на природне середовище, санітарних нормативів на межі СЗЗ, радіаційного контролю, поводження з відходами, тощо: Буріння свердловин здійснюється буровими верстатами з дизельним приводом, згідно ДСП 173-96 санітарно-захисна зона становить 500 м. Виконання вимог щодо раціонального використання природних ресурсів та охорони надр. Сортуння відходів та передача їх спеціалізованим підприємствам у відповідності до встановлених санітарно-гігієнічних вимог і природоохоронного законодавства. Викиди від стаціонарних джерел повинні здійснюватися за наявності дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Виконання правил протипожежної безпеки.

щодо технічної альтернативи 2.

Екологічні та інші обмеження планованої діяльності аналогічні технічній альтернативі 1, окрім того що буріння здійснюється буровими верстатами з електричним приводом (згідно ДСП 173-96 санітарно-захисна зона становить 300 м).

щодо територіальної альтернативи 1.

Дотримання розмірів санітарно-захисної зони; дотримання дозволених рівнів акустичного забруднення; дотримання значень гранично допустимих концентрацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосферному повітрі населених пунктів; організація спеціально відведених та відповідно обладнаних місць для тимчасового зберігання відходів.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Топографо-геодезичні, інженерно-геологічні, гідрологічні, екологічні, археологічні й інші вишукування виконуватимуть у необхідному обсязі, згідно з чинним законодавством з метою забезпечення раціонального використання природних ресурсів, а також забезпечення вжиття охоронних відновлюваних, захисних і компенсаційних заходів. Проведення інженерно-геологічних вишукувань на кожному майданчику спорудження свердловин, моніторинг стану атмосферного, ґрунтового, водного середовищ, зняття родючого шару ґрунту з метою наступної рекультиваци згідно ГСТУ 41-00032626-00-023-2000, газопровід-шлейф для підключення свердловин прокладається підземно, паралельно рельєфу, на глибині 1,2 м до низу труби. Вздовж газопроводу-шлейфу встановлюється охоронна зона по 100 м в обидві сторони від осі труби. По трасі газопроводу для підключення свердловин передбачається зняття і наступна рекультивация родючого шару ґрунту після його прокладання.

щодо технічної альтернативи 2.

Еколого-інженерна підготовка і захист території аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.

щодо територіальної альтернативи 1.

Компонування комплексу технологічного обладнання з урахуванням вимог техніки безпеки і виробничої санітарії.

щодо територіальної альтернативи 2.
Не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Планована діяльність не супроводжується значними виділеннями тепла, вологи, газів, що мають парниковий ефект та інших речовин, викиди яких можуть вплинути на клімат і мікроклімат прилеглої місцевості. У період спорудження (буріння) та експлуатації викиди забруднюючих речовин в атмосферу будуть короточасні та незначні. Вплив на повітряне середовище: з урахуванням вжиття природоохоронних заходів очікуваний вплив характеризують як екологічно допустимий. Платіж за викиди забруднювальних речовин в атмосферу, визначений в грошовому виразі, розраховують згідно зі ставкою податку за викиди (п. 243.1 ст. 243 Податкового кодексу України). Під час спорудження свердловини викиди від земляних, різальних, зварювальних та фарбувальних робіт, від роботи будівельного автотранспорту, дизельних двигунів бурового верстату, дизель-електростанції, викиди при приготуванні бурового розчину, при випробуванні свердловини на приплив нафтогазових флюїдів (спалювання газу на факелі), випаровування з ємностей для зберігання дизельного палива; випаровування з поверхні гідроізолюваних шламових амбарів; під час експлуатації – викиди від спалювання газу на факелі при планових продувках свердловини під час досліджень та ремонтів; на межі житлової забудови найближчого населеного пункту від бурового майданчика значення концентрацій по всіх забруднюючих речовинах, які будуть викидатися в атмосферне повітря, передбачаються нижче гранично-допустимих, отже вплив на повітряне середовище під час спорудження та експлуатації свердловини, вважається допустимим. Шумовий вплив – під час спорудження свердловин акустичне навантаження від роботи будівельного автотранспорту, роботи будівельних механізмів та техніки; під час експлуатації свердловини – шум при роботі факельної установки свердловини; шумове навантаження під час будівельно-монтажних робіт та під час експлуатації свердловини буде в межах норми і не завдасть негативного впливу на оточуюче природне середовище та здоров'я людей; Вплив на водне середовище: передбачено вжиття заходів щодо забезпечення режиму обмежень ПЗС; за штатного режиму діяльності підприємства, з урахуванням вжиття передбачених організаційно-технічних і природоохоронних заходів вплив характеризують як екологічно допустимий. Під час спорудження свердловин відбір води з артсвердловини на технологічні та господарсько-побутові потреби, який планується здійснювати в нормативних межах, також передбачається утворення бурових стічних вод, відпрацьованої води після гідровипробувань, дощових стоків з бурового майданчика, господарсько-побутових стоків; передбачається збір бурових стічних вод та дощових

стоків з бурового майданчика в гідроізолюванні шламові амбари з подальшим очищенням і нейтралізацією та захороненням, збір відпрацьованої води після гідровипробувань в амбар-відстійник з подальшим вивезенням на оброблення спеціалізованою організацією; збір господарсько-побутових стоків в герметичну металеву ємність з подальшим вивезенням на оброблення спеціалізованою організацією; з урахуванням впровадження організаційно-технічних та природоохоронних заходів – вплив під час спорудження характеризується як екологічно допустимий; під час експлуатації свердловини – вплив на водне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела, які впливають на стан водного середовища; Вплив на гідрогеологічне середовище – під час спорудження (буріння) свердловин, передбачається втручання в підземні горизонти з прісними водами, але раціональна конструкція свердловини, яка включає спуск обсадних колон з наступним цементуванням високоміцними портландцементами дозволяє попередити забруднення горизонтів з прісними водами та інші негативні наслідки у вигляді техногенних змін та деформації земної поверхні; під час експлуатації свердловин – вплив на гідрогеологічне середовище відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; Вплив на ґрунт: вплив планованої діяльності на ґрунт за звичайного режиму експлуатації – мінімальний, і може бути помітним у разі порушення технологічних процесів. Мінімізації ризиків досягають шляхом ретельного керування діяльністю, забезпеченням безпечного поведіння з небезпечними речовинами. Розробка родовища не призведе до зміни водно-фізичних та інших властивостей ґрунтів. Під час спорудження свердловин – механічні порушення поверхневого шару ґрунту при проведенні земляних робіт; для мінімізації впливу на ґрунти передбачається зняття та зберігання родючого шару ґрунту, а по закінченню спорудження планується відновлення родючості порушених земельних ділянок шляхом проведення рекультивації; під час експлуатації вплив на ґрунти відсутній, оскільки відсутні джерела його виникнення; Природно-заповідний фонд: планована діяльність буде здійснюватися з дотриманням вимог Закону України «Про природно-заповідний фонд України». Рослинний, тваринний світ: Рослинність – прямі загрози, які могли сприяти порушенню ґрунтового та рослинного покриву, мінімальні або відсутні; передбачені дії, спрямовані на зменшення можливих ризиків щодо порушення природного рослинного покриву. Тваринний світ – вплив опосередкований за рахунок викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря. Вплив об'єкта на рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти характеризується як екологічно допустимий. Під час спорудження свердловин при проведенні земляних робіт передбачається порушення рослинного покриву, але земельні ділянки, які передбачаються для користування під буровий майданчик та шлейф, представлені ріллею, тобто в межах цього майданчика природна флора і фауна відсутні; під час експлуатації свердловин – вплив на рослинний та тваринний світ відсутній. Навколишнє соціальне середовище (населення): носить позитивний аспект (позитивний вплив на місцеву економіку; залучення інвестицій в

економіку району). Впровадження планової діяльності є вагомим внеском у розвиток як регіональної економіки, так і економіки України в цілому. Навколишнє техногенне середовище: планована діяльність не спричиняє порушення навколишнього техногенного середовища за умов комплексного дотримання правил експлуатації. Пам'ятки архітектури, історії та культури (як об'єкти забудови), зони рекреації, культурного ландшафту й інші елементи техногенного середовища в межах родовища відсутні. Відходи: процес утворення та управління з відходами регулюється вимогами Закону України «Про управління відходами» (у разі виникнення аварійних ситуацій кількісний та якісний склад відходів визначають на місцях, за мірою їхнього утворення у порядку відповідно до вимог чинних законодавчих норм і актів). Під час спорудження свердловин передбачається незначна кількість утворення відходів, які до закінчення спорудження свердловин передбачається зберігати у спеціально відведених місцях в герметичних контейнерах відповідно до переліку властивостей, що роблять відходи небезпечними з подальшою передачею їх на видалення, розміщення, захоронення, оброблення згідно укладених договорів з спеціалізованими підприємствами; беручи до уваги зберігання відходів у відповідності з санітарними нормами та технікою безпеки, їх сортування та передачу спеціалізованим підприємствам, а також допустимі об'єми утворення, можна зробити висновок про те, що вплив від утворення та управління з відходами на навколишнє середовище буде допустимим; під час експлуатації свердловин утворення відходів не передбачається.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно обраному варіанту планованої діяльності, окрім впливу на атмосферне повітря в частині викидів від двигунів приводу бурового верстату (від бурового верстату з електричним приводом викиди відсутні). Також додаткове будівництво ЛЕП, додаткове втручання у довкілля, відведення земельних ділянок, збільшення часу буріння.

щодо територіальної альтернативи 1.

Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля можливі в межах санітарно-захисної зони та виділених земельних ділянок під провадження планованої діяльності.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»).

Друга категорія

3 Видобувну промисловість Видобувну промисловість: видобування корисних копалин, крім корисних копалин місцевого значення, які видобуваються землевласниками чи землекористувачами в межах наданих їм земельних ділянок з відповідним цільовим використанням; перероблення корисних копалин, у тому числі збагачення;

10. Наявність підстав для здійснення оцінки трансграничного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного трансграничного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного трансграничного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту оцінки впливу на довкілля встановлений статтею 6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Планується провести дослідження впливу планової діяльності на повітряне, водне, геологічне середовище та ґрунти, рослинний та тваринний світ, техногенне та соціальне середовище. Розробити заходи з мінімізації негативних впливів на довкілля, попередити виникнення аварійних та надзвичайних ситуацій.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки трансграничного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля

зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля з планованої діяльності щодо можливості продовження видобування вуглеводнів та спорудження (буріння) свердловин згідно спеціального дозволу на користування надрами з видобування вуглеводнів Іскрівського родовища №4002 від 09.08.2006 року,

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України, 01008, Україна, м. Київ, вулиця М. Грушевського, 12/2, OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50, головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

ЄВРОСОЮЗ ПЕРЕВЕДЕ НА USB TYPE-C БІЛЬШІСТЬ ЗАРЯДНИХ ПРИСТРОЇВ З 2028 РОКУ

Європейська комісія затвердила новий регламент, згідно з яким більшість зарядних пристроїв потужністю до 100 Вт повинні бути обладнані портом USB Type-C та відповідати єдиним стандартам сумісності. Про це пові-

домляється в Офіційному журналі ЄС.

На пристроях з'явиться спеціальний логотип Common Charger, який інформуватиме споживачів про можливість використання одного зарядного пристрою для різних гаджетів.

Новий регламент набере чинності 14 грудня 2028 року.

Під дію нових правил потраплять зовнішні блоки живлення для бездро-

тових зарядних пристроїв, зарядних пристроїв для батарейок загального призначення, а також для роутерів, модемів, ігрових консолей тощо. До списку також входять блоки живлення для моніторів та ігрових консолей, за умови що вони підключаються через зовнішній перетворювач, а не просто через мережевий кабель на 220 вольтів.

НВ ПРО

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

НГВУ «ОХТИРКАНАФТОГАЗ» АТ «УКРНАФТА» інформує про те, що Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «ЗДІЙСНЕННЯ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ З УПРАВЛІННЯ ВІДХОДАМИ НА ОБ'ЄКТАХ НГВУ «ОХТИРКАНАФТОГАЗ» АТ «УКРНАФТА» №61/6101-13133/1 від 25.11.2025 р. та Звіт про громадське обговорення №61/6101-13133/2 від 25.11.2025 р.

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14114

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування на території лісового фонду Товариства з обмеженою відповідальністю «СВІТАНОК ПОЛІССЯ». Площа Товариства з обмеженою відповідальністю «СВІТАНОК ПОЛІССЯ» розташована в межах Вишгородського району Київської області та складає 1065,0 га. Загальний експлуатаційний фонд ТзОВ «СВІТАНОК ПОЛІССЯ» на ревізійний період становить 58,79 тис. м³ стовбурного запасу на площі 209,0 га, в тому числі: захисні ліси – 1,04 тис. м³ на площі 12,0 га, експлуатаційні ліси – 57,75 тис. м³ на площі 197,0 га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроектовано в експлуатаційних лісах, в об'ємі 2,32 тис. м³ ліквідної деревини на площі 8,6 га. Контактний номер телефону ТзОВ «СВІТАНОК ПОЛІССЯ» – +380 (96) 871-99-53.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТАНОК ПОЛІССЯ» 43595021

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 07050, Київська обл., Вишгородський р-н,
село Стещина, вул.Лісова, будинок 28

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів – лісорубні квитки, Центральним міжрегіональним управлінням лісового та мисливського господарства Постанова Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 25.12.2025 10:00;

1Л і н к: <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m5c303a9223f79f881df6a25a4ebc35d7> Номер наради: 2786 901 0038
Пароль: j4yPGUyQc68 ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 354 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Поліська селищна територіальна громада: 07053, Київська обл., Вишгородський р- н, селище Красятичі, вул. Воздвиженська, буд. 81; Контактна особа: голова – Гаращенко Олена Миколаївна, тел.: 04592-51544.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

КАБМІН ТИМЧАСОВО ВЗЯВ НА СЕБЕ ФУНКЦІЇ НАГЛЯДОВОЇ РАДИ ЕНЕРГОАТОМУ

На час проведення конкурсу функцій наглядової ради НАЕК «Енергоатом» буде виконувати Кабінет міністрів «у повній взаємодії з міжнародними партнерами». Такою є одна з рекомендацій послів країн Групи семи, повідомило Міністерство економіки, довкілля і сільського господарства.

«Представники G7 наголосили, що задля відновлення довіри нам необхідно сформувати склад нової наглядової ради – через відкритий, конкурентний і прозорий відбір – відповідно до стандартів ОЕСР та за участі незалежного рекрутера, а також – за процедурами, які передбачені для всіх стратегічних українських державних підприємств», – зазначив міністр Олексій Соболев.

Конкурс та призначення оновленої наглядової ради НАЕК «Енергоатом» має відбутися до кінця цього року. Представників держави у компанії також обиратимуть за результатами конкурсу.

«Уряд України висловлює вдячність

партнерам з країн G7 за чітку позицію з підтримки реформ у сфері корпоративного управління. А також – системний діалог та готовність долучатися до перезавантаження системи управління Енергоатому та інших державних підприємств», – зазначили у міністерстві.

НВ ПРО

КИТАЙСЬКІ МЕТАЛУРГИ ЗБІЛЬШИЛИ ВИКИДИ

У жовтні 2025 року китайські металургійні підприємства, що входять до галузевої асоціації CISA, збільшили загальні обсяги викидів на 15,7% порівняно із жовтнем 2024-го. Про це свідчать дані асоціації.

Попри зростання показника, викиди діоксиду сірки, твердих частинок та оксидів азоту у відпрацьованих газах зменшилися на 15,2%, 3,6% та 12,3% р./р. відповідно.

Загальне енергоспоживання підприємствами-учасниками у жовтні зменшилось на 3,1% р./р. Сукупне енергоспоживання (електроенергія, газ, вугілля тощо) на тонну сталі

збільшилося на 3% р./р., а порівнянне – на 1,9%. Водночас споживання електроенергії на тонну сталі зросло на 5,4% р./р.

Загальний обсяг споживання електроенергії зріс на 5,4% р./р. Власне виробництво електроенергії збільшилося на 7,9% р./р., а його частка в загальному балансі зросла на 1,5 процентного пункту, до 64,6%. Виробництво чистої енергії зросло на 31,1% р./р., зокрема вітрової – на 332,4%, а сонячної – на 27,8%.

Споживання води підприємствами – членами асоціації збільшилося на 4,2% р./р. Забір води зріс на 7,7% р./р., а обсяг повторного використання – на 4,1%. Коефіцієнт повторного використання води залишився на рівні 98,33%. Споживання води на тонну сталі зросло на 3,6% р./р., до 2,63 куб. м. Викиди стічних вод збільшилися на 14,8% р./р.

Рівень утилізації сталеплавильного шлаку, доменного шлаку та залізовмісного пилу залишився вище 98%. Використання горючих газів, зокрема доменного, конвертерного і коксового газу, перевищило 98%.

НВ ПРО